

SOMM e. V. | Hardenbergstraße 9a | D-10623 Berlin

Freie Grundschule Wernigerode

z. Hd. Simone Drebenstedt Heidebreite 10

38855 Wernigerode

Verbänd der Musikinstrumenten und Musikequipmentbranche

> Hardenbergstraße 9a D-10623 Bertin T: +49 30 8574748-0 F: +49 30 8574748-55 E: somm@somm eu

w³.somm.eu

Europäischer SchulmusikPreis 2017

Sehr geehrte Frau Drebenstedt,

die SOMM – Society Of Music Merchants e. V. bedankt sich für Ihre Teilnahme am diesjährigen Europäischen SchulmusikPreis und freut sich sehr Ihnen mitteilen zu können, dass die Freie Grundschule Wernigerode mit dem Projekt (Um)wege zur Musiktheorie unter der Leitung von Simone Drebenstedt zum Preisträger des Europäischen SchulmusikPreises 2017 in der Kategorie Musikalische Arbeit im Klassenunterricht, Klasse 1–4 ernannt wurde.

Die Kategorie ist mit 4.000,- € dotiert.

(Die Preisgelder des Europäischen SchulmusikPreises sind zweckgebunden und dienen ausschließlich dem Ausbau des Musikunterrichts an den Schulen.)

Die Begründung der Jury lautet:

Das Projekt "(Um)wege zur Musiktheorie" an der Freien Grundschule Wernigerode besticht durch eine gute und schlüssige Verknüpfung von Musiktheorie und Musikpraxis, die den Kindern ein eigenständiges Arbeiten ermöglicht. Die Lehrerin Simone Drebenstedt vermag es alle SchülerInnen in den Arbeitsprozess mit einzubeziehen und deren Motivation, Eigentätigkeit, Eigenverantwortung und Teamfähigkeit zu stärken.

Besonders hervorzuheben ist der hörend geleitete Instrumentenbau, der die Jury überzeugt und beeindruckt hat.

Ein gut durchdachtes, kindgerechtes und auf andere Klassen/Schulen übertragbares Konzept.

Berlin, 09.03.2017

EINGEGANGEN

1 3. MRZ. 2017



Steuernummur.

UST-ID-NE

Geschaftsführer: Daniel Senest an Kno

VORSTANUSVORSITZENDER Josehim F. Stock

STELLY VORSTANDSVORSITZENDER Thile M. Krampy

BANKVEREINDUNG: Berliner Bank Viederlassung der Deutsche Bank Privat- und Geschaftskunden AG Hardenbergstraße 32 10a23 Berlin BAN: DE62 1007 0848 0322 1777 00





SEITE 2

Als Ausrichter des Europäischen SchulmusikPreis gratuliert Ihnen der SOMM – Society Of Music Merchants e. V. – Spitzenverband der Musikinstrumenten- und Musikequipmentbranche in Deutschland – herzlich zur Auszeichnung. Verbunden mit diesem Schreiben ist eine Einladung zur Preisverleihung am 07. April 2017 im Rahmen der internationalen Musikmesse in Frankfurt am Main. Weitere Angaben zur Veranstaltung entnehmen Sie bitte dem beigefügten Informationsblatt.

Wir freuen uns Sie zur Preisverleihung begrüßen zu dürfen und verbleiben bis dahin mit musikalischen Grüßen

Elisabeth Kühl

Projektleitung ESP

Durchwahl: -14